平成28年８月９日

各  位

上場会社名   工藤建設株式会社

代 表 者   代表取締役 工藤 英司

（コード番号  １７６４）

問合せ先責任者 執行役員経営管理部長 秋澤 滋

（ＴＥＬ     ０４５－９１１－５３００）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり、平成28年6月30日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて

決議いたしましたのでお知らせします。

なお本件につきましては、平成28年9月開催の当社第45期定時株主総会におきまして付議する予定であります。

記

1. 配当予想修正の理由

当社は、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つとして位置付けております。株主に対する利益還元策の基本

は配当政策と認識しており、これまでも事業の継続的発展と株主に対する短期的な還元のバランスを考慮し、安定的な配当

を実施してまいりました。

平成28年6月期の期末配当金は1株当たり5円00銭を予定しておりましたが、当期業績が平成28年5月6日に公表した

業績予想を上回っており、近年の業績と比較しても大幅な増益となりましたことから、株主の皆様の日頃からのご支援に応

えるべく平成28年6月期の期末配当において1株当たり9円00銭の特別配当を実施する予定であります。

これにより、平成28年6月期の1株当たり期末配当予想を普通配当5円00銭に特別配当9円00銭を加えた14円00銭に

修正いたします。当期の1株当たり年間配当金は14円00銭となります。

2. 修正の内容

決定額
直近の配当予想

（平成27年8月7日）

前期実績

（平成27年6月期）

基準日 平成28年6月30日 平成28年6月30日 平成27年6月30日

1株当たり配当金

14円00銭

（普通配当5円00銭）

（特別配当9円00銭）

5円00銭

（普通配当5円00銭））

5円00銭

（普通配当5円00銭））

配当金の総額 181,571千円 ― 64,850千円

効力発生日 平成28年9月30日 ― 平成27年9月28日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

以 上